
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «РАДУГА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

10.01.2022 г.                                     с. Донское                                         №1  
 
Об организации питания 
 
В связи с введением  системы аутсортинга организации питания обучающихся в 
дошкольных образовательных учреждениях согласно Постановления администрации 
Труновского муниципального округа Ставропольского края от 23.12.2021 № 1102-п 
«Об оптимизации расходов бюджета Труновского муниципального округа 
Ставропольского края в сфере образования», с целью обеспечения полноценного 
сбалансированного питания детей в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/ 
2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ввести систему аутсортинга организации питания воспитанников МКДОУ д/с 
№3 «Радуга» с 10 января 2022 года. Утвердить Положение об организации питания, 
План по организации питания на 2021-2022 учебный год. 
Организовать питание детей в соответствии с меню, разработанным и утвержденным 
директором ООО «Северная Пальмира СК» Кулевым М.Б. и согласованным и.о. 
начальника отдела образования Труновского муниципального округа Труновой Е.Н. 

1. Возложить контроль за организацией питания, санитарным состоянием групп, 
пищеблока, профилактикой возникновения и распространения инфекционных 
заболеваний и пищевых отравлений на медицинского работника Труновской РБ О.А. 
Житкевич. 

2. Возложить ответственность на завхоза Н.Е. Каданову за:      
- бесперебойную работу санитарного оборудования групповых, оснащение 
инвентарём, посудой, моющими и дезинфицирующими средствами групповых; 

3. Возложить ответственность на воспитателей каждой возрастной группы за: 
      3.1. Осуществление строгого выполнения режима дня, режима питания детей в    
соответствии с возрастом и утвержденным графиком выдачи пищи - постоянно; 
      3.2.  Соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи - постоянно;  
      3.3. Осуществление комплекса мероприятий по приобретению воспитанниками 
навыков культуры еды и гигиенических навыков приема пищи: приучать правильно 
пользоваться столовыми приборами, правильно сидеть во время приема пищи, 
пользоваться салфеткой, мыть руки до и после еды, хорошо пережевывать пищу и т.д. 
- постоянно; 
      3.4. Организацию питьевого режима в группах с использованием кипяченой воды, 
согласно инструкции; время смены кипяченой воды отмечать в графике. 

4. Возложить ответственность на помощников воспитателя каждой возрастной 
группы за: 

- осуществление строгого выполнения режима дня, режима питания детей в 



соответствии с возрастом и утвержденным графиком выдачи пищи - постоянно; 
- соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи, получение пищи в 
спецодежде, получение пищи в промаркированной таре - постоянно; 
- организацию питьевого режима в группах с использованием кипяченой воды, 
согласно инструкции; время смены кипяченой воды отмечать в графике; 
- обрабатывать столы до и после приема пищи. 
5. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнения санитарных противоэпидемиологических мероприятий 
МКДОУ д/с №3 «Радуга» на 2021-2022 учебный год. 
6. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Заведующий МКДОУ д/с №3 «Радуга»                           О.А. Труфанова  
 
 


